（新規・継続)

学校名

習志野市教育委員会　宛て

住　所

保護者氏名 　　　㊞

電話番号

① 申請児童・生徒

② 家庭の状況（申請児童・生徒を除き、同居されている方全員）

生年月日
申請児童
・生徒との

続柄

収入の
有無

年金の
有無

○○年　○○月　○○日 父 有　・　無 有　・　無

○○年　○○月　○○日 母 有　・　無 有　・　無

○○年　○○月　○○日 兄 有　・　無 有　・　無

○○年　○○月　○○日 祖母 有　・　無 有　・　無

年　　　月　　　日 有　・　無 有　・　無

年　　　月　　　日 有　・　無 有　・　無

年　　　月　　　日 有　・　無 有　・　無

年　　　月　　　日 有　・　無 有　・　無

③ 現在の状況について  ＊該当するものを○で囲んでください。

1 児童扶養手当受給

１に該当しないが、経済的な理由で義務教育を受けさせることが困難である。

　・理由を記入してください。

　・家賃負担　（　有　・　無　）　→　有の場合は、（家賃のみの月額　５０，０００　円）

　・養育費　　 （月額　　　　　　　　　５０，０００　　　円）

　＊添付書類　①収入状況を証明する書類　②家賃負担 有 の場合は、契約書等の写し

金融機関名 （いずれかに○） 店番号
銀行・信用金庫

信用組合・農協

預金種目

　・振込を希望する口座等の情報を記入(児童の保護者に限ります。兄弟、姉妹間及び、小中学校と分かれる場合
　　であっても、原則、同じ口座をご指定ください。)      　　注)『口座番号』は、お客様番号ではありません。
　・振込先指定口座の通帳の写し(上記の内容がわかるところ)等を、A4用紙に印刷または貼付して、併せて提出
　　してください。

令和　７　年度　　準要保護児童生徒援助費受給申請書兼口座振替書

別　記
　第１号様式（第４条第１項）

記入例
(令和７年度申請用)

年度当初からの申請を希望する場合は、
２月末日までに入学予定校に提出

(年度途中の申請は随時受付)

○○〇　　　　　　　　学校

　　令和 〇 年 〇 月 ○○ 日

　上記の児童・生徒について、援助費の給付を受けたいので、必要書類を添えて申請します。なお、援助費の受給が認
定された場合は、援助費のうち給食費の受領及び支払に係る一切の事務を習志野市教育委員会に委任します。また、
認定に関して住民基本台帳を閲覧することに同意します。

習志野市大久保1丁目〇番〇号

習志野　太郎

０９０－○○○○-○○○○

（日中連絡のとれる携帯電話番号を記入してください）

学　年 児童・生徒氏名 生年月日

　　　　　　　　年

 (ﾌﾘｶﾞﾅ）　　　　　ナラシノ　　　　カナデ

習志野　　奏 平成○○年○○月○○日

＊該当する方を○で
囲んでください。

氏　　名 勤務先又は学校名及び学年

　　習志野　太郎 (株)○○○○

　　習志野　すみれ □□□(株)パート(R4.1月から勤務)

　　習志野　球児 ○○小学校６年

　　谷津　菊 無職(年金受給)

振
込
先
指
定
口
座

金融機関コード 支店名

習志野 津田沼

＊添付書類　児童扶養手当証書の写し

2
（　所得が少なく、学校の諸経費の支払いが困難　　　　　　　　　　　　）

口座番号 口座名義（カタカナで記入）

普通 ナラシノ タロウ

ｃ

ｃ

ｃ １  ２ ３ ４ ５ ６ ７

１ ２ ３ ４ ５ ６ ７

(記入上の注意点)

・記入にあたっては、４月以降の状況を記入してください。

・訂正する場合は、修正テープ等は使用せず、訂正印を

押してください。

・消えないペンで記入してください。

習
志
野

提出する日を記入

押印を忘れずに

４月以降の学年を記入

同一住所にお住まいの方全員の氏

名・生年月日等を記入

(住民票の世帯が別の場合も含む)

・令和７年１～３月の間に就職や転職を

した場合は、開始や変更時期がわかる

ように記入

・扶養の範囲内の仕事についても記入

受給者氏名・手当月額・支払停止額・支払

金融機関すべてが確認できるところ

理由は必ず記入してください。
有無どちらかを○で囲み、賃貸住宅に居住の場合

は、家賃額（共益費・駐車場代は除く）を記入

日中連絡のとれる連絡先を記入

必ず有無どちらかを

〇で囲む